REQUERIMENTO  N° 017/2020

REQUER  RESERVAR  A  DATA  DE  13  DE  ABRIL  PARA
REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO
“DIA MUNICIPAL  DO JOVEM”  A REALIZAR-SE ÀS 19:00
NO PLENÁRIO TEOTÔNIO VILELA NA CÂMARA MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

    Requeiro, nos termos do art. 133, do regimento interno, após ouvida a casa, e na
forma regimental dessa Casa de Leis,   que reserve  a data de 13 de abril para realização de
sessão solene em homenagem ao “Dia Municipal do Jovem”  a realizar-se às 19:00 no Plenário
Teotônio Vilela na Câmara Municipal de Anápolis.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de uma sessão solene com a intenção de homenagear jovens em
seus diversos segmentos de atuação conforme  Lei nº 4000 de 22 de Fevereiro de 2019 onde
se instituiu o “Dia Municipal do Jovem” em nosso município. Dessa forma solicito à  esta Casa de
Leis  encaminhar  ofícios  aos  segmentos  ACIA,  CDL,  Rotary's,  SENAI,  Prefeitura,  Secretarias,
Diocese, Associação de Pastores e outros segmentos representativos da comunidade, incluindo a
Câmara Municipal, onde sugerimos que sejam indicados até 6 (seis) homenageados pela mesa
diretora, ou por outro meio seletivo que entender mais apropriados, indicando jovens a serem
homenageados no dia 13 de Abril  às 19:00 h.  onde serão  contemplados  até 20 homenageados.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2020.

Lisieux José Borges
Vereador